Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

 12.03.2021                                                                                          ПР-86

Об осуществлении аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей

при проведении  всероссийских

проверочных работ

в общеобразовательных организациях

в 2021 году

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.03.2021 №10-

П-279 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2021 году»,

Департамента образования и молодежной политики администрации г.Пыть-Ях

от 10.03.2021 № ПР-81 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 2

1. Отделу общего образования (Егорова Е.А.) организовать работу по

осуществлению аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

общеобразовательных организациях.

2. Утвердить:

2.1. Список общественных наблюдателей при проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях (приложение 1).

2.2. Формы документов общественных наблюдателей:

2.2.1. заявление об аккредитации гражданина в качестве общественного

наблюдения при проведении ВПР (приложение 2);

2.2.2. удостоверение общественного наблюдателя (приложение 3);

2.2.3. согласие на обработку персональных данных (приложение 4).

3. Муниципальному координатору по проведению ВПР (Горбачевой

И.А.) организовать подготовку и выдачу удостоверений гражданам,

аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении ВПР

не позднее 15 марта 2021 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций осуществлять

прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве

общественных наблюдателей при проведении ВПР и осуществлять

общественное наблюдение с присутствием в общеобразовательных

организациях.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного

специалиста отдела общего образования департамента образования и

молодежной политики администрации города Горбачеву И.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента Калимуллину А.Р.

Директор департамента                                        П.А. Наговицына

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

2F6ACAA914721564DA0FCC40F9C2819E5E5DC4DE

Владелец  Наговицына  Полина Александровна

Действителен с 25.06.2020 по 25.09.2021

 3

Приложение 1

к приказу департамента

образования и молодежной политики

от ____ № ______

Список общественных наблюдателей при проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2021 году

№ п/п ФИО общественного наблюдателя Общеобразовательная

организация

1.  Холод Марина Витальевна МБОУ СОШ №1 с

углубленным изучением

отдельных предметов
2.  Стоянова Анастасия Петровна

3.  Зубова Валентина Викторовна

4.  Маркарян  Овсеп Мартычевич

5.  Исмагилов Руслан Рашитович

6.  Захаренко Оксана Ивановна

7.  Пятанина Наталья Александровна

8.  Федосеева Юлия Сергеевна

9.  Гольцева Ирина Михайловна

10.  Сайфулина Оксана Геннадьевна

11.  Гатауллина Айгуль Ахатовна

12.  Абакарова Диана Алихановна

13.  Данилюк Татьяна Юрьевна

14.  Гольцева Ирина Михайловна

15.  Сагайдачная Татьяна Геннадьевна

16.  Гордийчук Ольга Анатольевна

17.  Кузнецова Ольга Анатольевна

18.  Марахтанова Наталья Сергеевна

19.  Кавка Василий Иванович

20.  Иванова Ольга Николаевна

21.  Федосеева Юлия Сергеевна

22.  Гурбанова Нурана Илгаровна

23.  Гольцева Ирина Михайловна

24.  Попова Ольга Владимировна

25.  Рахмадуллина Айлигуль  Салахиттиновна

26.  Дорожинская Ольга Владимировна

27.  Магомедризаева Эльнара Закировна

28.  Быкова Нина Сергеевна

29.  Воронков Владимир Трофимович МБОУ СОШ №2

30.  Черноусова Юлия Андреевна

31.  Клямкова Ольга Ивановна

32.  Регер Татьяна Александровна

33.  Разматова Зульфия Чилбаевна

34.  Абдуллаева Гюнай Рзахан кызы

35.  Таджимуратова Барият Бекишевна

36.  Гасымова Кенул Алирза кызы

 4

37.  Савостьянова Олеся Алиевна

38.  Локтионова Светлана Валерьевна

39.  Басырова Альфия Альфредовна

40.  Демьяненко Олеся Ивановна

41.  Лебедева Елена Ивановна

42.  Верюгин Артём Николаевич

43.  Бобышева Валентина Александровна

44.  Давлетмурзаева Заида Зайнидиновна

45.  Валиева Эльвира Стамбул кызы

46.  Агаева Гюнай Гаджирза кызы

47.  Самикова Ирина Раильевна

48.  Закоулова Елена Владимировна

49.  Анучина Эльвира Сергеевна

50.  Самикова Ирина Раильевна

51.  Лукьянова Оксана Валентиновна МБОУ СОШ №6

52.  Туманова Анастасия Викторовна

53.  Хасболатова Абидат Зайдюновна

54.  Куприянова Светлана Владимировна

55.  Александрова Елена Владимировна

56.  Шакаева Марта Аббасовна

57.  Баматалиева Заира Асадуллаевна

58.  Чермантиев Ильдар Рафикович

59.  Шамгунова Валентина Юрьевна

60.  Казанбиева Гульнара Пашаевна

61.  Идрисова Маркизат Бабахановна

62.  Ярахмаева Умайрат Шайхаллиевна

63.  Калыева Марина Георгиевна

64.  Янгирова Лейла Радиковна

65.  Магомедова Асия Ибрагимхалиловна

66.  Яценко Екатерина Викторовна

67.  Филатов Дмитрий Иванович

68.  Запольская Елена Николаевна

69.  Куликова Любовь Ильинична  МАОУ «Прогимназия

«Созвездие»

70.  Свириденко Наталья Сергеевна

71.  Шипилова Татьяна Брониславовна

72.  Мамедгулиева Римма Рамазановна

73.  Шалтаева Любовь Геннадьевна МБОУ СОШ №4

74.  Безбородова Виктория Валерьевна

75.  Дикусар Ильгиза Садрисламовна

76.  Кузьмин Андрей Владимирович

77.  Сиротина Светлана Николаевна

78.  Яценко Наталья Борисовна

79.  Ульмаскулова Альфия Раисовна

80.  Хайруллина Людмила Николаевна МБОУ СОШ №5

81.  Брабец Ирина Валериевна

82.  Черноус Елена Владимировна

83.  Гобозова Есения Васильевна

 5

84.  Волощук Татьяна Вячеславовна

85.  Крупкина Валентина Владимировна

86.  Губенкова Екатерина Владимировна

87.  Индина Ирина Васильевна

88.  Головченко Ирина Леонидовна

89.  Сергеева Ирина Сергеевна

90.  Щекотова Валентина Ивановна

91.  Иванов Алексей Александрович

92.  Алибекова Рамиса Рахматовна

93.  Константинова Светлана Владимировна

94.  Ампилогова Александра Александровна

95.  Михно Елена Александровна

96.  Бойко Ирина Владимировна

97.  Рожко Анжелика Валентиновна

98.  Сулейманова Евгения Валерьевна

99.  Тюкова Елена Александровна

100.  Чурсанова Нина Владимировна

101.  Боровская Татьяна Васильевна

102.  Гуляева Ирина Михайловна

103.  Мигачёва Кристина Андреевна

104.  Бикмухаметова Айгуль Маратовна

105.  Нурлыгоянова Людмила Александровна

106.  Лемык Ольга Александровна

107.  Зотеева Людмила Михайловна

108.  Алиева Афсана Бахышейиш кызы

109.  Маслак Людмила Николаевна

110.  Крук Анастасия Михайловна

111.  Балянова Елена Юрьевна

112.  Кантюкова Светлана Александровна

113.  Вюненко Елена Петровна

114.  Гербыш Наталья Сергеевна

115.  Власова Наталья Михайловна

116.  Ситникова Лилия Владимировна

117.  Востокова Танзиля Галимзяновна

118.  Иванова Марина Петровна

119.  Егорова Светлана  Николаевна

120.  Хучева Инна Яковлевна МАОУ «КСОШ-ДС»

121.  Петрушина Екатерина Анатольевна

122.  Хисамова Гульшат Анфисовна

123.  Денисова Фахиля Исламовна

124.  Николаенко Галина Ивановна

 6

Приложение 2

к приказу департамента

образования и молодежной политики

от ____ № ______

Директору Департамента образования и

молодёжной политики  администрации

г.Пыть-Ях

Ф. __________________________________

И. __________________________________

О. __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при

проведении всероссийских проверочных работ.

О себе сообщаю следующее:

Дата рождения:_____________________________________________________

Адрес регистрации: _________________________________________________

__________________________________________________________________

Адрес фактического проживания: _____________________________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон, e-mail: _________________________________________

__________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: __________серия_______№_________

дата выдачи___________ кем выдан ___________________________________

__________________________________________________________________

Место работы, должность: ___________________________________________

__________________________________________________________________

Общеобразовательная организация ___________________________________

__________________________________________________________________

Даты присутствия (в соответствии с расписанием ВПР) __________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 С порядком проведения ВПР, правами и обязанностями общественного

наблюдателя ознакомлен(а).

Дата подачи заявления: «____» ___________20__г.

Личной подписью подтверждаю, что близкие родственники в текущем году

не пишут ВПР, личной заинтересованности  в результате ВПР не имею.

_____________/___________________________/

Подпись                                  Расшифровка подписи

 7

Приложение 3

к приказу департамента

образования и молодежной политики

от ____ № ______

Департамент образования и молодежной политики

администрация  г.Пыть-Ях

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

Настоящее удостоверение выдано __________________________________
_______________________________________________________________

в том, что он(а) является общественным наблюдателем при проведении

всероссийских проверочных работ на территории г.Пыть-Ях»

Дата выдачи «__» ___________________________ г.

М.П
_____________

_

         (подпись)

_______________________________________

                                                     (должность,  ФИО)

Удостоверение  действительно при предъявлении документа,

удостоверяющего личность.

№

п/п

Дата

проведения

ВПР

Учебный

предмет,

класс

Адрес пункта проведения

ВПР

Время

проведения

ВПР

Подпись

координатора

ОО

Приложение 4

к приказу департамента

образования и молодежной политики

от ____ № ______

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_________________________________________________________,(ФИО)

паспорт  ________________________________________________________________________________________,

(серия, номер)                (когда и кем выдан)

адрес регистрации:

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в Департаменте образования и молодежной

политики администрации г.Пыть-Ях

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа,

удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; информация о

выбранных датах проведения ВПР.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях

осуществления общественного наблюдения за процедурой проведения Всероссийских

проверочных работ, тиражированием материалов проведения ВПР, внесением сведений в

федеральную информационную систему обеспечения проведения ВПР.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией (АУ «Институт развития образования» ХМАО-Югра),

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных

действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что Департамент образования и молодежной политики

администрации г.Пыть-Ях гарантирует обработку моих персональных данных в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных

или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

«___»__________20 __г.    _________       /___________________________/

Подпись                    Расшифровка подписи